CÂMARA MUNICIPAL DE LADÁRIO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

R. CORUMBÁ, Q 28 - CEP 79.370-000 - C. POSTAL 12

CNPJ: 02.017.960/0001-90

FONE: (67) 3226-1007

 Moção :: Congratulação: 15 / 2019

Os Vereadores abaixo subscritos, por indicação da Vereadora Delari Maria Bottega Ebeling-PP, nos
termos regimentais vigentes, em regime de urgência, e, após deliberação do soberano Plenário,
REQUEREM à Mesa Diretora que encaminhe a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO à
Professora Creuza, pelo belíssimo trabalho que vem realizando, junto a Superintendência de Políticas
Públicas para as Mulheres, na Campanha agosto Lilás, sensibilizando a sociedade em geral e alunos da
rede pública municipal, estadual, privada e militar sobre a violência doméstica e familiar contra a mulher
e divulgando a Lei Maria da Penha.
Ações a serem seguidas, quando fica patente que o trabalho em prol do bem comum, com visão futurista,
traz resultado positivo para nossa sociedade.
É justo, pois, que a Câmara Municipal de Ladário, através de seus vereadores, envie a presente MOÇÃO
DE CONGRATULAÇÃO.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ladário, em 26 de agosto de 2019

Delari Maria Bottega
Ebeling

Vereador(a) - PP

Daniel Benzi
Presidente(a) - MDB

Gesiel Paiva Figueiredo
1° Vice Presidente(a) -

PATRIOTA

Ludimir Ferreira de Souza
2° Vice Presidente(a) - PSB

Jonil Junior Gomes
Barcellos

1º Secretário(a) - PMN

Antonio João Conde da
Silva

2° Secretário(a) - PSDB

Rubens Rojas Gimenes
Vereador(a) - PTB

Rosiane Arnaldo
Vereador(a) - PSB

Rodolfo Bonifácio da Costa
Ramos

Vereador(a) - PTB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1567024944

CÂMARA MUNICIPAL DE LADÁRIO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

R. CORUMBÁ, Q 28 - CEP 79.370-000 - C. POSTAL 12

CNPJ: 02.017.960/0001-90

FONE: (67) 3226-1007

Marcos Fernando da Silva
Córdova

Vereador(a) - PPS

Fabio Peixoto de Araújo
Gomes

Vereador(a) - PTB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1567024944